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بومی سازی 1500 قطعه و تجهیز 
استراتژیک و تحریمی در سال 98

رئیس برنامــه ریزی بومی ســازی فولاد 
مبارکه  گفت: با توجه به تأکید مدیریت ارشد 
شرکت و اهمیت بومی سازی اقلام و تجهیزات 
اســتراتژیک و تحت تحریم مورد نیاز خطوط 
تولید در ســال 98، روند بومی سازی در این 
شــرکت با رشــد 18برابری به 1500 قطعه 

افزایش یافت.
مســیب فروغی گفت: با ســرمایه گذاری 
شــرکت فولاد مبارکه و با همت شرکت‌های 
ســازنده و دانش بنیــان، روند بومی ســازی 
در این شــرکت با موفقیت به بار نشســت تا 
همچنان روند روبه رشــد و تولید مستمر در 
 فولاد مبارکــه علیرغم همــۀ محدودیت‌ها 

ادامه یابد.
وی صرفه جویی حاصل از بومی سازی این 
تعداد قطعه را به میــزان 1400 میلیارد ریال 

فقط در سال مذکور اعلام کرد.
فروغی با تأکید بر اینکه بیش از 82 درصد 
قطعــات و تجهیــزات موردنیاز شــرکت در 
ســال 98 از محل داخل تأمین شــده است 
تصریح کرد: این موضــوع از آن جهت اهمیت 
بیشــتری پیدا می‌کند که حــدود 80 درصد 
 منابــع مالــی موردنیاز ایــن اقــام ریالی 

بوده است.
رئیس برنامــه ریزی بومی ســازی فولاد 
مبارکه بــا تأکید بــر اینکه تعــداد قطعات و 
تجهیزات بومی ســازی شــده برای اولین بار 
در فــولاد مبارکه از ابتدای ســال جــاری، با 
تأکید مدیریت شــرکت، رونــد فزایندهای 
داشــته اســت، گفت: در ماه های آذر، دی، 
بهمن و اســفند 98 به ترتیــب 164، 160 ، 
159 و 184 قطعــه با همکاری شــرکت‌های 
 ســازندۀ داخلی و دانش بنیان بومی ســازی 

شده است.
    

فولاد مبارکه دومین شرکت 
بورسی کشور

سید علی پزشک، مدیر امور عمومی فولاد 
مبارکه، اظهار کرد:  در ایــن رتبه بندی، رتبه 
های اول تا سوم به ترتیب به پتروشیمی خلیج 
فارس، فولاد مبارکۀ اصفهان و ملی صنایع مس 

اختصاص یافت.
وی در همین خصوص افزود: طبق جدول 
۵۰ شرکت فعالتر معرفی شــده از سوی اداره 
آمار و اطلاعات بورس اوراق بهادار، شرکتهای 
گل گهر در جایگاه ششم، چادرملو در جایگاه 
شانزدهم و توســعۀ معادن و فلزات در جایگاه 

هجدهم قرار گرفتند.
وی با تأکید بر اینکه فــولاد مبارکه در بین 
شــرکت‌های صنایع معدنی و گــروه فلزات 
اساســی رتبۀ اول را دارد، گفــت: همچنین 
شرکتهای فولاد خوزستان، فولاد کویر و فولاد 
خراســان به ترتیب در جایگاه های بیســت و 

یکم، سی و پنجم و سی و ششم قرار گرفتند.
مدیر امور عمومی فــولاد مبارکه در ادامه 
تصریح کرد: شــاخص‌های ارزیابی شناسایی 
شــرکت‌های فعال‌تر در بــورس اوراق بهادار 
تهران بر پایۀ ترکیبی از قدرت نقدشــوندگی 
سهام و میزان داد وستد سهام در تالار معاملات 
)تعداد و ارزش سهام داد و ستد شده(، تناوب 
داد و ســتد ســهام در تالار معاملات )تعداد 
روزهای داد و ستد شــده و دفعات داد و ستد 
شــده( و معیار تأثیرگذاری شــرکت بر بازار 
)میانگین تعداد سهام منتشر شده و میانگین 
ارزش جاری سهام شــرکت در دوره بررسی( 

است.
وی خاطرنشــان کــرد: 50 نمــاد فعالتر 
بورس بر اســاس دوره ســه ماهه محاســبه 
 شــده و هر ســه ماه یکبار به صورت انباشته 

به روز می شود.

اخبار فولاد

مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی 
و محیط زیســت فــولاد مبارکه از 
حصول اطمینــان از تأمین ایمنی 
و شرایط کار ســالم در سال 98 در 
فــولاد مبارکه خبــر داد و گفت: با 
تمهیدات و اقدامات انجام شده در 
فولاد مبارکه، با همت همۀ مدیران 
و کارکنان شــرکت و شــرکتهای 
پیمانــکاری در ســال 1398 این 
شــرکت به بالاترین شاخص های 

ایمنی دست یافت.
 حسین مدرســی فر در همین 
خصوص اظهار کرد: توســعۀ پایدار 
به عنوان استراتژی اصلی به منظور 
برآوردن نیازها بدون داشــتن آثار 
سوء بر ســامت انسان و جلوگیری 
از به مخاطره انداختن قابلیت‌های 
تولید، در سال‌های اخیر در صنعت، 
مدنظر قرار گرفته اســت. انســانها 
نقش محوری درخصوص توســعۀ 
پایدار بــر عهده دارند و مســتحق 
برخــورداری از زندگــی ســالم و 
هماهنگ با توســعه های سازمانی 

هستند. رسالت واحد بهداشت حرفه 
ای، ایمنی و محیط زیســت فولاد 
مبارکه »حصول اطمینان از تأمین 
ایمنی و شرایط کار ســالم با حفظ 
محیط زیست« است و این شرکت 
با رعایــت الزامات قانونــی و بهره 
مندی از کار کارشناســی، توانسته 
نتایج قابل قبولــی در این زمینه به 

دست آورد.
وی تصریح کــرد: بــا توجه به 
رویکــرد ســازمانی و فعالیت‌های 
انجام شــده در قالــب برنامه‌های 
ارتقــای ایمنــی پنج ســالۀ اول 
)1395-1390( و پنج ســالۀ دوم 
)1400-1396( نتایــج ایمنی در 
فولاد مبارکه در مقایسه با میانگین 
فولادســازان جهان روند بســیار 

مطلوبی دارد.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و 
محیط زیست فولاد مبارکه با تأکید 
 )FR( بر اینکه ضریب تکرار حوادث
در سال 1397 به میزان 1.37 بوده 
اســت، گفت: با تمهیــدات اتخاذ 

شده و با همکاری تمامی مدیران و 
همکاران مسئولیت پذیر در شرکت 
و رعایت دستورالعمل های ایمنی 
در سال 1398، این شاخص با بهبود 
مشــهود و کاملا رضایت بخش به 

0.85 کاهش یافته است.
وی در خصوص وضعیت ضریب 
شدت حوادث شــرکت )SR( نیز 
اظهار کرد: این شاخص نیز از 0.135 
در ســال 1397 به 0.016  در سال 
1398 بهبود یافته اســت و این امر 
نشان از تعهد مدیران ارشد سازمان 
به ســامتی کارکنان و همچنین 

همکاری تکتک کارکنان است.
مدرســی فر در بخش دیگری از 
سخنان خود به فعالیت‌های مرکز 
خدمات طــب کار و درمــان فولاد 
مبارکه اشاره کرد و افزود: در راستای 
حفظ و ارتقای ســامت کارکنان و 
خانوادۀ محترم آنان در سال 1398 
با همکاری دانشگاه اصفهان، پروژۀ 
نظام جامع ســامت فولاد مبارکه 

تدوین و جاری سازی شد.

وی ادامه داد: اهم فعالیت‌هایی 
این مرکز در سال گذشته عبارتاند 
از: انجام معاینات ســامت شغلی 
کارکنــان، ســنجش تناســب 
شــغلی تمامی مشــاغل شرکت با 
شــاغلین، همکاری با امــور اداری 
شــرکت در خصوص شــغل یابی 
همــکاران دارای محدودیــت 
 شغلی، راه اندازی سیستم مکانیزۀ 
معاینات دورهــای، ارائۀ خدمات 
اورژانســی به مصدومین و حادثه 
دیدگان اعم از امانــی و پیمانکاران 
و همچنیــن همــکاری کامــل با 
آتشنشــانی در مأموریت‌هــا و 
مانورهای برگزار شده، ارائۀ خدمات 
بیمۀ درمانی پایه و تکمیلی به تمامی 
کارکنان و خانوادۀ محترم آنان و آگاه 
سازی کارکنان و مسئولان شرکت از 
خطر بیماری کرونا در سطح کشور و 
همکاری در اجرای مصوبات کمیتۀ 

مبارزه با این بیماری.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی 
و محیط زیســت فولاد مبارکه در 

بخش دیگــری از ســخنان خود 
در خصــوص اقدامــات مددکاری 
اجتماعی شرکت گفت: مددکاری 
اجتماعــی بــا رویکرد ســامت 
اجتماعی کارکنان و توانمندسازی 
افراد آســیب دیده و یــا در معرض 
آســیب، اقداماتی انجــام داده که 
شــامل تدوین برنامۀ پنج ســاله 
اول )1403-1399( مــددکاری 
اجتماعــی بر اســاس ســامت 
اجتماعــی کارکنان، شناســایی 
شاخص های ســامت اجتماعی 
شاغلین، بازدید از مددجویان شاغل 
و بازنشسته طبق گردشکار مصوب، 
و مساعدت مادی و معنوی به تمامی 
مددجویان با موافقــت مدیرعامل 
محترم شــرکت بوده است. این در 
حالی است که در پی بهبود ارائۀ این 
خدمات، میزان خدمت رســانی به 
مددجویان در ســال 1398 نسبت 
 به سال 1397 رشــد 86 درصدی

 داشته است.
وی در بخــش پایانی ســخنان 

خود ضمن آرزوی ســامتی برای 
همــۀ همــکاران، از مســاعدت و 
همراهی تمامی معاونان، مدیران و 
همکاران در شــرکت فولاد مبارکه 
بــه ویــژه حمایتهــای مدیریت 
ارشــد ســازمان، از کادر بهداشت 
حرفه ای، ایمنی و محیط زیســت 
شــرکت قدردانی کــرد و گفت: به 
یقین در ســایۀ رعایــت الزامات و 
دســتورالعمل‌های ایمنی، فولاد 
مبارکــه می‌تواند در ســال جهش 
 تولید نیز عملکرد موفقیت آمیزی 

داشته باشد. 

با حصول اطمینان از تأمین ایمنی و شرایط کار سالم در سال  98 حاصل شد؛

دستیابی به بالاترین شاخص‌های ایمنی در فولاد مبارکه 

یادداشت

مرتضی بلوکی

خام‌فروشی سنگ آهن و گندله با فرمایش مقام معظم 
رهبری برای جهش تولید کاملا مغایر است. صنعت فولاد 
کشور چگونه می‌تواند به جهش تولید دست پیدا کند در 
حالی که برای تامین مواد اولیه خود دچار تنگنای جدی 
است و ذخیره راهبردی سنگ آهن کشور به واسطه خام 

فروشی رو به کاهش است؟
سال 1399 از سوی مقام معظم رهبری سال »جهش 
تولید« نام گرفت. فلســفه این نامگذاری‌ها از سوی رهبر 
انقلاب این اســت که جهت کلی و کلان کشــور در طی 
یکسال تعیین و تبیین شود و دولت و تمامی دستگاه‌های 
اجرایی کشــور موظف و ملزم به اجرای این سیاســت‌ها 

هستند.
جهش تولید در پیوند مستقیم با بخش صنعت کشور 
است و اساسا نمی‌توان بدون رشد صنعتی کشور، جهشی 
در تولید را متصور بود. جهش تولید، یک معنای مشخص 
دارد و آن جهش در تولید کالاهاســت و نه خام فروشــی 

مواد اولیه.
صنعت فولاد یکی از صنایع پیشران در اقتصاد کشور 
است و در کنار خلق ارزش افزوده بالا و ارزآوری برای کشور، 
یکی از ارکان جهش تولید در اقتصاد ملی به شمار می‌آید. 
صنعت فولاد کشور با شعار از »ســنگ تا رنگ« با تبدیل 
سنگ آهن به شمش یا ورق فولادی رنگ شده، حداکثر 
ارزش افزوده ممکن را خلق می‌کند. اما خام‌فروشی سنگ 
آهن که شوربختانه در چند سال اخیر، شدت گرفته است 
به بلایی بر جان صنعت فولاد ایران تبدیل شده و تهدیدی 

جدی علیه جهش تولید به شمار می‌آید.

خام فروشی و صادرات سنگ آهن یا گندله، از دو نظر 
با سیاســت‌های کلان نظام که از ســوی رهبری تبیین 
می‌شود، مغایرت آشکار دارد. رهبری در طول چند دهه 
گذشته بارها و بارها به صراحت، با خام فروشی مواد معدنی 
مخالفت کرده‌اند. از جمله این که  مقام معظم رهبری در 
جمع مسئولان دولت یازدهم در بیانات خود بازار نفت را 
که با یک اشاره قدرت‌ها و در پی آن اقدامات عناصر خبیث 
منطقه، از 100 دلار به 40 دلار می‌رسد را یک بازار غیرقابل 
اطمینان دانستند و بخش معدن را از بهترین جایگزین‌ها 
برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی عنوان کردند، 
البته اظهار داشــتند که در معدن بایــد از ظرفیت بخش 

خصوصی استفاده و از خام‌فروشی نیز جلوگیری شود.
پیــرو تاکیدات رهبــری انقلاب، مهدی کرباســیان 
رئیس وقت ســازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی ایران در این ارتباط اظهار داشت که خام‌فروشی 
محصولات معدنی که بیشــتر آن هم سنگ‌آهن است در 
نیمه دوم سال 95 متوقف خواهد شد. اینک اما در ابتدای 
ســال 1399 هســتیم و از وعده توقف خام فروشی مواد 
معدنی، به خصوص ســنگ آهن چهار سال گذشته است 
و نه تنها خام فروشی سنگ آهن متوقف نشده که در طی 

چهار سال گذشته شدت نیز گرفته است.
با نگاهی به بیانات مقام معظم رهبری نگرانی ایشان از 
جریان خام‌فروشی در کشور کاملا آشکار می‌شود. رهبری 
بارها خام‌فروشی نفت و مواد معدنی را میراث شوم رژیم 
طاغوت و خســارتی جبران‌ناپذیر خوانده‌اند. ایشان در 
خصوص خام فروشــی گفته‌اند: »این روش، آسان‌ترین 
راه پول درآوردن اســت که برخی از مســئولان در طول 
زمان‌های مختلف ترجیح دادند از این پول آسان، استفاده 

کنند.«

موضوع جلوگیــری از خام‌فروشــی در قالب افزایش 
صادرات فرآورده‌ها در بندهای ۱۳ و ۱۵ سیاســت‌های 
ابلاغی اقتصاد مقاومتی نیز توســط رهبر معظم انقلاب 

اسلامی مورد تأکید قرار گرفته است.
اهمیت ســخنان رهبری آنجایی نمایان می‌شود که 
شاهدیم ناتوانی کشــورهای جهان سوم در تبدیل منابع 
به ارزش افــزوده، منجر به نیاز شــدید آنــان به واردات 
محصولات و خام‌فروشــی منابع اولیه‌ی تولید، به قیمتی 
پایین‌تر از ارزش واقعی این منابع و بدون ایجاد رفاه کافی 
ناشی از فروش این منابع می‌گردد. نتیجه‌ی این امر توزیع 

ناعادلانه‌ی درآمدها در جهان است.
از ســوی دیگر، خام‌فروشــی ســنگ آهن و گندله با 
فرمایش مقام معظم رهبری برای جهش تولید کاملا مغایر 
است. صنعت فولاد کشور چگونه می‌تواند به جهش تولید 
دســت پیدا کند در حالی که برای تامین مواد اولیه خود 

دچار تنگنای جدی است و ذخیره راهبردی سنگ آهن 
کشور به واسطه خام فروشی رو به کاهش است؟ صنعت 
فولاد کشــور چگونه می‌تواند به دنبال جهش تولید باشد 
در حالی که به دلیل عدم برخــورداری از مواد اولیه تولید 
و عدم ذخیره مناسب سنگ آهن و گندله، گاهی حتی از 

برنامه‌ریزی برای تولید هم ناتوان می‌شود؟
چرا سیاســت‌های تعرفه‌ای در بخش ســنگ آهن به 
گونه‌ای است که عملا خام فروشــی را تشویق می‌کند؟ 
آیا این وضعیت با دســتورات مقام معظــم رهبری برای 
جلوگیــری از خام‌فروشــی و همچنین جهــش تولید 
مغایرت نــدارد؟ برخی مقامــات دولتــی و اجرایی چرا 
و چگونه به خود جرئــت می‌دهند علیه سیاســت‌های 
کلی نظام که توســط رهبری تبیین و اعلام می‌شــود، 
 ایســتادگی کنند و تا چه زمانی قصد دارنــد به این رویه، 

ادامه دهند؟

چرا دولت، دستور رهبری برای جلوگیری از خام‌فروشی را اجرا نمی‌کند؟

در راستای حفظ و ارتقای 
سلامت کارکنان و خانوادۀ 

محترم آنان در سال 1398 با 
همکاری دانشگاه اصفهان، 

پروژۀ نظام جامع سلامت 
فولاد مبارکه تدوین و جاری 

سازی شد
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